- m -
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N" 48/2025

ALTERA O ANEXO II DA LEI N"

2.022/1994, QUE DISPÕE SOBRE O
ESTATUTO DO MAGISTÉRIO
PUBLICO DO MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES. ,,

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIÁ, Estado do
Espírito Santo, nO usO da sua atribuição prevista no inciso IV-A, do art. 39, combinado com
ò art/ 206, do Regimento Intemo, faz saber qüé o Pleiiáriò áprovoü com emenda
modificativa, por unanimidade, na Sessão Ordinária de 9 de setembro de 2Q25, sem
requerimento para redação final nos termòs do art. 204, § 2°, dõ Regimento Intemo, o
seguinte projeto de lei:

Arti 1° O Anexo ÍI - Magistério da Lei n° 2.022, de 20 de dezembro de 1994, que dispõe
sobre o Estatuto do Magistério Público do Município de Nova Venécia-ES, passa a vigorar
com a seguinte redação:

ANEXO II-MAGISTÉRIO

CARREIRA

A ;. . ;' . ;

I 3.042,36 3,133,63 3.227,64 ; 3:324,47

II 3.042,36 3.133,63 3.227,64 :i.324,47

III 3.042,36 3.133,63 3.227,64 3.324,47

IV ■ 3.042,36 3.133,63 3.227,64 3.324,47

3.133,63 3.227,64 :  3.324,47 3.424,20 .

Avenida Vitória, 23 - Centro- Caixa Postal 4 /29830-000 - Nova Venécia-ES: . Sl - p 1\4
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br:

2025/09/Í1\2025/09/í1\389\PL0048^2025autografo.docx
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003900320033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

iBm

Estado do Espírito Santo

VI ■ ■ ■ ■ 3,227,64. . 3:324,47 3.424,20 ■ 3.526,93

VII x  3.324,47 : ■ ■ X :  3.424,20. 1-426,93 : .3:632,74

CARREIRA

:  CLASSE

E F G H

/ 3.424,20 ^ 3.526,93 3.632:74 3:741,72

II 3.424,20 . 3.526,93 : 3.632:74 3.741,72

■  3J26,93III 3.424,20 3.632,74 ■ 3:741,72 .

•  ■ 3.424,20 3:526,92 .3.632,74 ■  . 3.741,72:

■  V 3.526,93 3:632,74 3:741:72 3.853,97

: 3.741,72 . :VI ■ ,  ■ .3.632,74 . .3.853,97 3969,59

...'VIL. .3.741,72- ■ ■ 3.853,97 ■ 3:969,59 '■ ,4.088,68

CARREIRA

V::x '' - I . .. ' '•I- 7  ̂ x

I :  3:853,97 ■ 1-969,59 4,088, 68 : : 4.211,34 ■

II 3.85197 7 3:969,59 4.088,68 : 4.211,34

III '  : :3.853,97 : 3.969:59 .  4:088,68 . : 4.211,34:

IV 3.853,97 3.969,59 ' 4.088,68 . 4.211,34 .

'  ■ ■ ■ 'v 3.969,59 4,088,68 , 4.211,34 : 4.337,68

4.088,68 7 4:211,34 4.337,68 ' : 4-467,81

CO

■OfflCo gí^
i: o -í

ilSl
Ip~\
ja IO c"

Avenida Vitória, 23 - Centro- Caixa Postal 4 -29830-000 - Nova Venécia-ES : S1 - p 2\4
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.brr

, 2025/09/Í1\2025/09/1'1\389\PL0048-2025 autografo.àocx
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003900320033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

m

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

VII 4.211,34 4:337,68 4.467,81 ■ 4.601,84

CARREIRA

0 , Q

.  j 4.337,68 y 4.467,81 . 4.601,84 4.739,90

'C''. n-:/-. .  ■ 4,337,68 , ; ■ '. 4.467,81, , 4.601:84 4.739,90

III 4.337,68 4.467,81 4.601,84 4.739,90

IV ■  4.337,68 \ 4.467,81 4.601,84 4739,90

:  4.467,81 : 4:601,84 :  4.739,90 ■ 4.882,09

VI 4.601,84 4.739,90 4:882,09 5.028,56

•  4.739,90 . ' 4.882, 09 5.028,56 : 5.179,41

CARREIRA

CLASSE

R

/:/■■ ■ , ; 4.882,09

4.882,09 \y

III 4.882,09

IV-\ ' ■ ■ ■ ■ . 4.882,09

\ F. .  5.028,56.

Fí 5.179,41 ;

V:V- .  5.334,80

(ü

■^01
o

S ü

o§(3-= 2^
5 ®73 I-
® ra.
gE
1_Q<0 C' ■ '
□ ü £

,0-

Avenida Vitória, 23 - Centro-Caixa Postal 4-29830-000 - Nova Venécia-ES: , si - p 3\4
Telefax; (27) 3752-1371 -99831-0540-http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br;

2025/09/11\2025/09/11\389\PL0048r2025autografo.docx
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003900320033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

■  'M&S'

Câmara Municipal de Nova Venéçia
Estado do Espírito Santo

Art. 2° As despesas decorrentes da presente lei correrão à conta de dotação própria do
orçamento vigente, Suplementada, se necessário.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroagidos a 1° de
agosto de 2025.

Câmara Münicipal de Nova Venéçia^ Estado do Espírito Santo, em 11 de setembro de 2025;
71° de Emancipação Política; 18® Legislatura. ;

^CTORCRET
Presidente

Vereador pelo D

O MENDONÇA RJ

o

5 õ ■S'
"® Cp-

c

s1,- p 4\4Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 -29830-000 - Nova Venécia-ES-
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//\AMAV.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br^

2025/09/Í1\2025/09/Í1\389\PL0048-2025autografo.doCX
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003900320033003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.